
ПРАВНИ ФАКУЛТЕТ 

УНИВЕРЗИТЕТ А УНИОН У БЕО ГР АДУ 

ДЕКАН 

ГiР,;ВНИ ФА.КУЛТЕТ Универз 1 тет~ УНИОН 

Бо 1:::_Г(, -,1 # 
1:Ј-. tf/) 20 f 

---
Београд 

год 

На основу члана 42. става 1. тачке 27. Статута Правног факултета Универзитета 
УНИОН у Београду и члана 12. Правилника Правног факултета Универзитета УНИОН у 
Београду о заштити од сексуалног узнемиравања, односно уцењивања, декан Правног 

Факултета Универзитета УНИОН у Београду, дана 17.10.2019. године, доноси следећу 

ОДЛУКУ 

1 Именују се следећа лица за помоћ и подршку у заштити студената и запослених од 

сексуалног узнемиравања и уцењивања: проф. др Слађана Јовановић, доц. др Јелена 

Арсић и Урош Јовановић 

11 Обавезе лица из става I ове одлуке су: да обаве разговор са лицем које сматра да је 

било изложено сексуалном узнемиравању, односно уцењивању; да у случају 

сексистичке дискриминације, обавесте декана и заједно са деканом обаве разговор са 

лицем коме се ставља на терет такво понашање; по обављеном разговору и у договору 

са студентом/кињом који/а сматра да је био/ла изложен/а сексуалном узнемиравању 

одлучи о даљим поступцима који могу бити: савет студенту/кињи на који начин да 

реагује уколико се узнемиравање понови, одвојен разговор са лицем које је вршило 

сексуално узнемиравање, подношење пријаве декану Факултета о сексуалном 

узнемиравању, односно уцењивању; да једном годишње, достављају декану извештај о 

раду који садржи број и врсте пријављених случајева; да уколико имају сазнања на 

основу којих се може оправдано претпоставити да је учињено 

узнемиравање односно уцењивање, о томе обавесте декана . 
сексуално 

111 Контакт подаци лица из става I ове одлуке су: проф. др Слађана Јовановић бр. 
телефона: 011/2095-550, електронска пошта: sladiana.iovanovic@pravnifakultet.rs; доц. 

др Јелена Арсић, бр. телефона: 011/2095-563, електронска пошта: 

ielena.arsic@pravnifakultet.rs; Урош Јовановић, бр. телефона:011/2095-566, електронска 

пошта: uros.iovanovic@pravnifakultet.rs; 

Образложење 

У циљу обезбеђивања заштите за студенте и запослене од сексуалног узнемиравања, 

односно уцењивања, а у складу са законским прописима Републике Србије и Правилником 

Факултета о заштити од сексуалног узнемиравања, односно уцењивања, одлучено је као у 
диспозитиву. 

аркић 
,..-,. 

,r---1/-н-------


